

DRUK NR 442-R

Projekt Klubu Radnych
KANCELARIA RADY MIASTA
„Kraków dla Mieszkańców”

Data: 2024 -12- 04

Nr 9.93

REZOLUCJA Nr.....

Rady Miasta Krakowa

w sprawie sprzeciwu wobec wstrzymania przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej programu „Czyste Powietrze”

Rada Miasta Krakowa, zebrana na sesji w dniu, zwraca się z apelem do Premiera Rządu Rzeczypospolitej Polskiej o niezwłoczne przywrócenie programu „Czyste Powietrze”.

Mieszkańcy Krakowa jako pierwsi w Polsce podjęli się walki o lepszą jakość powietrza, którym oddychają. Dzięki aktywności krakowianek i krakowian, którzy zaczęli protestować wobec biernej postawy władz centralnych i samorządowych, lekceważących stan zanieczyszczenia powietrza, doszło do radykalnych zmian. W 2013 roku Rada Miasta Krakowa podjęła decyzję, aby zlikwidować w naszym mieście, nazywanym kiedyś smogową stolicą Polski, wszystkie piece na paliwa stałe. Ogromny wysiłek społeczny, urzędowy, a przede wszystkim finansowy przyczynił się do diametralnej poprawy jakości powietrza w naszym mieście. Z około 120 dni z ekstremalnie złym stanem powietrza doszliśmy do poziomu kilkunastu dni epizodów smogowych w roku 2023, przyczyniając się do poprawy jakości życia naszych mieszkańców.

Z dużym zaniepokojeniem przyjęliśmy decyzję Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej o wstrzymaniu naboru wniosków do programu „Czyste Powietrze”. Pozbawia to wsparcia wszystkie te osoby, które chciałyby zlikwidować stare piece i kotły na węgiel i drewno czy ocieplić dom. Wstrzymanie programu „Czyste Powietrze” przetoży się na wyhamowanie likwidacji starych urządzeń grzewczych na węgiel i drewno również w gminach na około Krakowa, co będzie miało negatywny wpływ na jakość powietrza w naszym mieście. Nie możemy się godzić na taki stan rzeczy i domagamy się niezwłocznego wznowienia programu „Czyste Powietrze” gdyż jest to podstawowy instrument państwowej polityki ochrony powietrza. Jednocześnie jesteśmy świadomi, że program ten powinien przejść reformę, tak aby z jednej strony ograniczyć nadużycia, a z drugiej zmniejszyć biurokrację związaną z pozyskaniem dotacji.

Pomimo poprawy jakości powietrza w ostatnim czasie, Polska wciąż ma najbardziej zanieczyszczone powietrze w całej Unii Europejskiej. Z powodu oddychania zanieczyszczonym powietrzem co roku przedwcześnie umiera około 40 000 mieszkańców i mieszkanki naszego kraju.

Dlatego Rada Miasta Krakowa apeluje do Premiera Rządu Rzeczypospolitej Polskiej o natychmiastowe wznowienie programu Czyste Powietrze, tak aby działania antysmogowe podejmowane przez gminy mogły być kontynuowane bez przeszkód.

*Aleksander
Cicho*
za Klub KDM - Inicjatywę